



ประกาศองค์การบริหารส่วนตำบลหนองขาม  
เรื่อง การเปิดเผยราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

\*\*\*\*\*

ตามพระราชบัญญัติการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ. ๒๕๖๐ ได้กำหนดให้การดำเนินการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐต้องก่อให้เกิดประโยชน์สูงสุดแก่หน่วยงานของรัฐและต้องสอดคล้องกับหลักการคุ้มค่า โปร่งใส มีประสิทธิภาพและประสิทธิผล ตรวจสอบได้ โดยหน่วยงานของรัฐดำเนินการจัดทำข้อมูลรายละเอียดค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับการจัดซื้อจัดจ้าง โดยพระราชบัญญัติการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ. ๒๕๖๐ มาตรา ๖๓ บัญญัติให้ภายใต้บังคับมาตรา ๖๒ ให้หน่วยงานของรัฐประกาศรายละเอียดข้อมูลราคากลางและการคำนวณราคากลางในระบบเครือข่ายสารสนเทศของกรมบัญชีกลางตามวิธีการที่กรมบัญชีกลางกำหนด นั้น

องค์การบริหารส่วนตำบลหนองขาม จึงขอประชาสัมพันธ์ประกาศเปิดเผยราคากลางและการคำนวณราคากลางการจัดซื้อจัดจ้างตามคู่มือแนวทางการประกาศรายละเอียดข้อมูลราคากลางและการคำนวณราคากลางเกี่ยวกับการจัดซื้อจัดจ้างของหน่วยงานของรัฐ จึงขอประกาศเปิดเผยราคากลางโครงการก่อสร้างท่อลอดเหลี่ยมคอนกรีตเสริมเหล็ก หมู่ที่ ๘ บ้านโนนทอง (วังอีตุ้) ราคากลางงานก่อสร้างครั้งนี้เป็นเงิน ๒๖๙,๑๐๐.๐๐ บาท (สองแสนหกหมื่นเก้าพันหนึ่งร้อยบาทถ้วน) และสามารถเข้าตรวจสอบได้ที่เว็บไซต์ [www.nongkhamsao.go.th](http://www.nongkhamsao.go.th) และเว็บไซต์กรมบัญชีกลาง [www.gprocurement.go.th](http://www.gprocurement.go.th) รายละเอียดปรากฏตามเอกสารแนบท้ายประกาศฉบับนี้

ประกาศ ณ วันที่ ๙ เดือนธันวาคม พ.ศ. ๒๕๖๒

(ลงชื่อ)

(นายสมนึก เลี้ยงพรม)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลหนองขาม

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

๑. ชื่อโครงการ โครงการก่อสร้างท่อลอดเหลี่ยมคอนกรีตเสริมเหล็ก หมู่ที่ ๘ บ้านโนนทอง (วังอีตู).
๒. หน่วยงานเจ้าของโครงการ องค์การบริหารส่วนตำบลหนองขาม อำเภอกอนสวรรค์  
จังหวัดชัยภูมิ
๓. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร ๒๖๙,๑๐๐.๐๐ บาท (สองแสนหกหมื่นเก้าพันหนึ่งร้อย-  
บาทถ้วน)
๔. ลักษณะงาน (โดยสังเขป) ปริมาณงาน ขนาดกว้าง ๑.๘๐ เมตร x สูง ๑.๘๐ เมตร x ยาว  
๖.๐๐ เมตร จำนวน ๒ ช่อง
๕. ราคากลาง คำนวณ ณ วันที่ ๙ ธันวาคม ๒๕๖๒ เป็นเงิน ๒๖๙,๑๐๐.๐๐ บาท
๖. บัญชีประมาณการราคากลาง
  - ๖.๑ แบบแสดงรายการปริมาณงานและราคา (แบบ ปร.๔)
  - ๖.๒ แบบสรุปค่าก่อสร้าง (แบบ ปร.๕)
๗. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง
  - ๖.๑ นายจารบุตร สมิตะ ตำแหน่ง ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบล
  - ๖.๒ นายยุติธรรม ชุกกลิ่น ตำแหน่ง นายช่างโยธา
  - ๖.๓ นางกุหลาบ ศิริบุรี ตำแหน่ง นักทรัพยากรบุคคล



## บันทึกข้อความ

ส่วนราชการ องค์การบริหารส่วนตำบลหนองขาม

ที่ - วันที่ ๑ ธันวาคม ๒๕๖๒

เรื่อง กำหนดราคากลางโครงการก่อสร้าง

เรียน นายกองค์การบริหารส่วนตำบลหนองขาม

ตามคำสั่งองค์การบริหารส่วนตำบลหนองขาม ที่ ๒๕๑/๒๕๖๒ ลงวันที่ ๔ ธันวาคม ๒๕๖๒ ได้แต่งตั้งคณะกรรมการกำหนดราคากลางโครงการก่อสร้างท่อลอดเหลี่ยมคอนกรีตเสริมเหล็ก หมู่ที่ ๘ บ้านโนนทอง ราคากลางงานก่อสร้างครั้งนี้เป็นเงิน ๒๖๙,๑๐๐.๐๐ บาท (สองแสนหกหมื่นเก้าพันหนึ่งร้อยบาทถ้วน)

บัดนี้ คณะกรรมการฯ ได้ดำเนินการกำหนดราคากลางโครงการดังกล่าวฯ เสร็จเรียบร้อยแล้ว จึงได้ลงลายมือชื่อไว้เป็นหลักฐาน

(ลงชื่อ).....ประธานกรรมการฯ  
(นายจารุบุตร สมัตตะ)

(ลงชื่อ).....กรรมการ  
(นายยุติธรรม ชุกลิน)

(ลงชื่อ).....กรรมการและเลขานุการ  
(นางกุลลาป ศิริบุรี)

สรุปประมาณราคาค่าก่อสร้างเป็นราคากลาง

ปร.5

ส่วนราชการ องค์การบริหารส่วนตำบลหนองขาม อำเภอคอนสวรรค์ จังหวัดชัยภูมิ  
 โครงการ ก่อสร้างท่อลอดเหลี่ยมคอนกรีตเสริมเหล็ก ขนาด กว้าง 1.80 x สูง 1.80 x ยาว 6 เมตร จำนวน 2 ช่อง  
 สถานที่ก่อสร้าง (วังอีตู๋) บ้านโนนทอง หมู่ที่ 8 ตำบลหนองขาม อำเภอคอนสวรรค์ จังหวัดชัยภูมิ  
 เจ้าของงาน องค์การบริหารส่วนตำบลหนองขาม อำเภอคอนสวรรค์ จังหวัดชัยภูมิ  
 แบบเลขที่ จำนวน 2 แผ่น  
 ประมาณราคาตามแบบปร.4 จำนวน 2 แผ่น

| ลำดับที่ | รายการ      | รวมค่าต้นทุน<br>(บาท) | Factor F | รวมค่า<br>ก่อสร้าง | หมายเหตุ              |
|----------|-------------|-----------------------|----------|--------------------|-----------------------|
| 1        | งานท่อประปา | 210,579.10            | 1.2782   | 269,162.21         | Factor F              |
|          |             |                       |          |                    | ดอกเบี้ยเงินกู้ 6%    |
|          | รวม         |                       |          | 269,162.21         | เงินประกันผลงานหัก 0% |
|          |             |                       |          |                    | พื้นที่ ปกติ          |

รวมราคาค่าก่อสร้าง 269,162.21  
 คิดเป็นเงินงบประมาณ 269,100.00 บาท  
 (สองแสนหกหมื่นเก้าพันหนึ่งร้อยบาทถ้วน)

(ลงชื่อ).....ประธานกรรมการฯ  
 (นายจารบุตร สมัดยะ)

(ลงชื่อ).....กรรมการ  
 (นายยุติธรรม ชุกกลิ่น)

(ลงชื่อ).....กรรมการและเลขานุการ  
 (นางกุลลาป ศิริบุรี)

ใบประมาณราคาก่อสร้าง

ปร.4 แผ่นที่ 1/2

โครงการ ก่อสร้างท่อลอดเหลี่ยมคอนกรีตเสริมเหล็ก ขนาด กว้าง 1.80 x สูง 1.80 x ยาว 6 เมตร จำนวน 2 ช่อง  
สถานที่ก่อสร้าง (รังอีตุ๋) บ้านโนนทอง หมู่ที่ 8 ตำบลหนองขาม อำเภอคอนสวรรค์ จังหวัดชัยภูมิ รังอีตุ๋

| ลำดับที่ | รายการ                 | หน่วย | จำนวน  | ค่าวัสดุ    |           | ค่าแรงงาน   |           | รวมค่าวัสดุ<br>และค่าแรงงาน | หมายเหตุ |
|----------|------------------------|-------|--------|-------------|-----------|-------------|-----------|-----------------------------|----------|
|          |                        |       |        | ราคาหน่วยละ | จำนวนเงิน | ราคาหน่วยละ | จำนวนเงิน |                             |          |
|          | 1.งานดิน               |       |        |             |           |             |           |                             |          |
| 1.1      | งานปรับเกลี่ย          | ลบ.ม. | 48     |             |           | 1.68        | 80.64     | 80.64                       |          |
| 1.2      | งานดินถม               | ลบ.ม. | 303    |             |           | 20.71       | 6,275.13  | 6,275.13                    |          |
|          | 2.งานโครงสร้าง         |       |        |             |           |             |           |                             |          |
| 2.1      | ทราหยาบรองพื้น         | ลบ.ม. | 2.22   | 516.15      | 1,145.85  |             |           | 1,145.85                    |          |
| 2.2      | คอนกรีตหยาบ            | ลบ.ม. | 4.44   | 1,736.07    | 7,708.15  | 391.00      | 1,736.04  | 9,444.19                    |          |
| 2.3      | เหล็กเส้นกลม RB 9 มม.  | ตัน   | 1.286  | 18,354.39   | 23,603.75 | 4,100.00    | 5,272.60  | 28,876.35                   |          |
| 2.4      | เหล็กเส้นกลม DB 12 มม. | ตัน   | 0.4242 | 19,994.40   | 8,481.62  | 3,300.00    | 1,399.86  | 9,881.48                    |          |
| 2.5      | เหล็กเส้นกลม DB 16 มม. | ตัน   | 0.947  | 18,354.39   | 17,381.61 | 3,300.00    | 3,125.10  | 20,506.71                   |          |
| 2.6      | ลวดผูกเหล็ก            | กก.   | 56.92  | 26.37       | 1,500.98  |             |           | 1,500.98                    |          |
| 2.7      | ไม้แบบ                 | ลบ.ฟ. | 59.09  | 804.09      | 47,513.68 |             |           | 47,513.68                   |          |
| 2.8      | ไม้คร่า ค้ำยัน         | ลบ.ฟ. | 19.21  | 402.00      | 7,722.42  |             |           | 7,722.42                    |          |
| 2.9      | ปูนซีเมนต์ปอร์ตแลนด์   | ถุง   | 210    | 109.71      | 23,039.10 |             |           | 23,039.10                   |          |
| 2.10     | ทราย                   | ลบ.ม. | 19.58  | 516.15      | 10,106.22 |             |           | 10,106.22                   |          |
| 2.11     | หิน 1                  | ลบ.ม. | 30.1   | 592.38      | 17,830.64 |             |           | 17,830.64                   |          |
|          | รวมยอดยกไป             |       |        |             |           |             |           | 183,923.38                  |          |

(ลงชื่อ).....ประธานกรรมการฯ  
(นายจารุบุตร สมิตะ)  
(ลงชื่อ).....กรรมการและเลขานุการ  
(นางกุลลาป ศิริบุรี)

โครงการ ก่อสร้างท่อลอดเหลี่ยมคอนกรีตเสริมเหล็ก ขนาด กว้าง1.80 x สูง1.80 x ยาว 6 เมตร จำนวน 2 ช่อง  
สถานที่ก่อสร้าง ( ริงอีตู ) บ้านโนนทอง หมู่ที่ 8 ตำบลหนองขาม อำเภอคอนสวรรค์ จังหวัดชัยภูมิ ริงอีตู

| ลำดับที่ | รายการ             | หน่วย | จำนวน  | ค่าวัสดุ    |           | ค่าแรงงาน   |           | รวมค่าวัสดุและค่าแรงงาน | หมายเหตุ |
|----------|--------------------|-------|--------|-------------|-----------|-------------|-----------|-------------------------|----------|
|          |                    |       |        | ราคาหน่วยละ | จำนวนเงิน | ราคาหน่วยละ | จำนวนเงิน |                         |          |
|          | ยกยกมา             |       |        |             |           |             |           | 183,923.38              |          |
| 2.12     | ค่าแรงประกอบไม้แบบ | ตร.ม. | 131.74 |             |           | 113.00      | 14,886.62 | 14,886.62               |          |
| 2.13     | ค่าแรงผสมคอนกรีต   | ลบ.ม. | 30.1   |             |           | 391.00      | 11,769.10 | 11,769.10               |          |
|          |                    |       |        |             |           |             |           |                         |          |
|          |                    |       |        |             |           |             |           |                         |          |
|          |                    |       |        |             |           |             |           | 210,579.10              |          |

รวมค่าวัสดุและแรงงาน

(ลงชื่อ)..... ประธานกรรมการฯ

(นายจารุบุตร สมิตะ)

(ลงชื่อ)..... กรรมการและเลขานุการ

(นางกุลลาป ศิริบุรี)

(ลงชื่อ)..... กรรมการ

(นายยุติธรรม ชูกลิ่น)